
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ROCCA IMPERIALE 
PROVINCIA DI  COSENZA 

 

 

 
SETTORE URBANISTICO 

 
DETERMINA:    
 
N. 309 DEL REG. SETTORE 
N. 894 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 09/08/2024 
 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE LAVORI DI “MANUTENZIONE VERDE 
PUBBLICO – POTATURE PALME” 
CIG: B28B05129A. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PREMESSO che: 

1. con propria determinazione n. 825 R.G. e n. 281 R.S. del 19.07.2024, è stata autorizzata, 
potatura di tutte le palme presenti sul territorio comunale, circa 61, con l’utilizzo di 
piattaforma aerea, la ditta: 

 “IMPRESA ORIOLO NICOLA MARIO”, con sede in Via Lido n. 55 – 87074 Rocca 
Imperiale (CS), Cod. Fisc.: RLO NLM 62A20 Z133L,  per la potature delle 61 palme, 
al prezzo di € 3.500,00 escluso iva;; 

 
ACCERTATO che contestualmente, sono state impegnate le somme, per come di seguito 
evidenziato: 

 € 4.270,00, iva compresa a “IMPRESA ORIOLO NICOLA MARIO”, con sede in Via Lido 
n. 55 – 87074 Rocca Imperiale (CS), Cod. Fisc.: RLO NLM 62A20 Z133L, alla Voce 
2770 - Cap. 2008/1 - Codice 10.05.1 del bilancio 2024, Impegno n. 418, per intervento di 
potatura, CIG: B28B05129A; 

 
RILEVATO che la ditta succitata ha svolto il servizio in maniera regolare; 
 
VISTA la fattura: 

 n. 12 del 05.08.2024 agli atti dell’Ente, presentata dalla ditta NICOLA IMPERIALE con la 
quale chiedeva il pagamento della somma complessiva di € 4.900,00,00, a saldo del 
servizio svolto; 

  
RITENUTO pertanto dover provvedere a liquidare e pagare la fattura elettronica: 

 n. 1 del 29.07.2024 agli atti dell’Ente, presentata dalla ditta ORIOLO NICOLA MARIO con 
la quale chiedeva il pagamento della somma complessiva di € 4.270,00; 

 
PRESO ATTO della positiva visura informatica del Documento di Regolarità Contributiva (DURC) 
del fornitore (Protocollo INAIL_44445689), acquista agli atti d’Ufficio, con scadenza validità 
31.10.2024;  
 
VISTO il decreto sindacale Prot. n. 7001 del 14.06.2024, con il quale si è proceduto alla nomina 
della sottoscritta quale Responsabile del Settore “Urbanistica” nonché di responsabile dei 
procedimenti e conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
VISTO:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 l’art.107 del TUEL approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 Titolo I art.149 e succ. del TUEL approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n.267  
 concernente l’Ordinamento Finanziario e contabile degli enti locali; 
 il vigente Regolamento di Contabilità; 
 il vigente Regolamento dei Contratti; 
 l’art.147 bis del D.Lgs.267/2000; 

 
VERIFICATA la regolarità tecnica ed ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espressa dal Responsabile Settore Urbanistica, nonché la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria, espressa dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art.147 bis 
del D.Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
 
ART. 1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
ART. 2) DI LIQUIDARE il sig.: 

 “IMPRESA ORIOLO NICOLA MARIO”, con sede in Via Lido n. 55 – 87074 Rocca Imperiale 
(CS), Cod. Fisc.: RLO NLM 62A20 Z133L, la fattura n. 12 del 05.08.2024, di € 4.270,00; 

 
ART. 3) DI IMPUTARE la spesa: 

 di € 4.270,00, per il servizio in oggetto sulla Voce 2770 - Cap. 2008/1 - Codice 10.05.1 del 
bilancio 2024, Impegno n. 418, a favore di IMPRESA ORIOLO NICOLA MARIO”, con sede 
in Via Lido n. 55 – 87074 Rocca Imperiale (CS), Cod. Fisc.: RLO NLM 62A20 Z133L, CIG: 
B28B05129A; 

 
ART. 4) DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Ragioneria per la propria competenza; 
 
ART. 5) DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Ente per 15 gg. consecutivi; 

 

                                                                                                                

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

BRUNACCI Arch. Antonio 
 

E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.Rocca imperiale, lì Il 
Responsabile del SettoreBRUNACCI Arch. Antonio 
 


